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PARP uruchamia nowy serwis o
gospodarce o obiegu zamkniętym

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) uruchomiła
nowy serwis poświęcony gospodarce obiegu zamkniętego (GOZ) i
ochronie środowiska. Będą tam zamieszczane artykuły oraz
informacje dotyczące aktualnych naborów wniosków o
dofinansowanie prowadzonych przez PARP oraz planowanych
wydarzeń.

Gospodarka o obiegu zamkniętym lub inaczej gospodarka
cyrkularna to model biznesowy, który minimalizuje zużycie
surowców oraz powstawanie odpadów. Jej celem jest zmniejszenie
emisji gazów cieplarnianych i poziomu wykorzystania energii.
Tworzy ona zamknięte pętle procesów, w których powstające
odpady traktowane są jako surowce w kolejnych fazach produkcji.

Na nowej stronie PARP zainteresowani znajdą wszelkie informacje
na temat tego, czym dokładnie jest GOZ i dlaczego warto
wprowadzić zasadę 6R zarówno w swoim biznesie, jak i
codziennym życiu. W zakładce „dobre praktyki” przedstawiono
mapę Polski, na której sukcesywnie będą dodawane kolejne
przedsiębiorstwa, które wdrożyły w swoim biznesie rozwiązania z
obszaru GOZ. Ich działania zostały opisane w notatce. Wraz z
rozwojem strony systematycznie będą publikowane linki do
artykułów i innych materiałów specjalistycznych dotyczących
tematyki GOZ. Celem opracowywanych i udostępnianych przez
PARP materiałów informacyjnych i szkoleniowych ma być
propagowanie idei cyrkularności wśród MŚP, przybliżanie
obowiązujących regulacji prawnych w tym zakresie oraz promocja
źródeł finansowania inwestycji z obszaru GOZ.

Obecnie uruchomione nabory to:

konkurs na najlepsze rozwiązania Gospodarki o obiegu
zamkniętym – jego celem jest popularyzacja w polskiej
gospodarce rozwiązań związanych z GOZ – produktów,
modeli biznesowych, ukierunkowanych na osiągnięcie
efektów środowiskowych oraz korzyści ekonomicznych,
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społecznych i zarządczych;

GOZ – to się opłaca – w obecnym naborze wybierane będą
podmioty odpowiedzialne za zrekrutowanie, zbadanie
poziomu wiedzy przedsiębiorców w zakresie GOZ, a także
przeprowadzenie dla nich szkoleń i doradztwa dotyczących
praktycznych aspektów GOZ;

Ścieżka SMART – konkurs rozwija i wzmacniania zdolności
badawcze i innowacyjne przedsiębiorstw. Pozwala na
wdrażanie innowacji produktowych lub procesowych oraz
cyfryzację i transformację przedsiębiorstw w kierunku
zrównoważonego rozwoju, jak również internacjonalizację
przedsiębiorstw i wzrost kompetencji kadr.

PARP już teraz zaprasza do odwiedzenia nowego serwisu
poświęconemu tematyce gospodarki obiegu zamkniętego
dostępnej pod linkiem:

www.parp.gov.pl/goz
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